



ATA DO PREGÃO N.º 007/2018, PROCESSO N.º 008/2018 – CREDENCIAMENTO, ANÁLISE DE PROPOSTAS, LANCES VERBAIS, NEGOCIAÇÃO DIRETA, HABILITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

Às quinze horas e trinta minutos do primeiro dia do mês de março de dois mil e dezoito, na sede da Prefeitura Municipal de Ribeirão Corrente, sito à Rua Prudente de Moraes nº 850, fizeram-se presentes os membros da Equipe de Apoio do Pregão, designados pela Portaria nº 2701, de 1º de setembro de 2017, sendo Mariani Dias Souza como Pregoeira, Ailton Rodrigues e Clarice Santos de Paula, como equipe de apoio e autoridade competente, com a finalidade de conduzir os trabalhos para o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE USO HOSPITALAR A SEREM UTILIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIBEIRÃO CORRENTE**, cujo edital resumido foi publicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo de 09 de fevereiro de 2018, Poder Executivo, Seção I, página 252, Jornal Folha de São Paulo, edição do dia 09 de fevereiro de 2018, Ribeirão, cotidiano B8, disponibilizado o edital na íntegra no dia 09 de fevereiro de 2018 no site www.ribeiraocorrente.sp.gov.br e afixado no átrio da municipalidade em 09 de fevereiro de 2018. No horário definido no Edital (15h30) a Pregoeira deu como aberta a Sessão Pública de realização do Pregão, procedendo-se inicialmente ao período de **identificação/ credenciamento** da empresa licitante e seu respectivo representante legal. Apresentaram os devidos elementos necessários à participação no certame às empresas **MARCELO ROMEIRO PEREIRA – ME**, representante o Sr. Marcelo Romeiro Pereira, portador do RG nº: 26.834.586 e do CPF nº: 250.567.078-13 e **SP COMÉRCIO E SERVIÇOS EM DISTRIBUIÇÃO LTDA**, representante o Sr. Vinicius dos Santos Felgueiras, portador do RG nº: 46.004.690 e do CPF nº: 381.363.728.02. A Pregoeira verificou o atendimento das condições estabelecidas para o credenciamento por parte das empresas participantes. Prosseguindo, a Pregoeira recebeu os envelopes contendo as propostas e a documentação das licitantes, iniciando imediatamente, as aberturas dos **envelopes contendo as propostas de preços**, determinando os representantes credenciados presentes a avaliação e rubrica das propostas de preços apresentadas. Após a análise das propostas de preços apresentadas, tendo como base de avaliação as determinações editalícias, a pregoeira determinou as propostas aptas à participação



PREFEITURA MUNIC RIBEIRÃO CORRENTE

Rua Prudente de Moraes nº850

CNPJ: 45318789/0001-61

Classificação Final dos Itens por Proponentes

Página 1 de 1

Sessão: 1

Licitação: 000008/18 PREGÃO PRESENCIAL

2989 - MARCELO ROMEIRO PEREIRA - ME

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	036.042.003	ABOCATH Nº 18.	BD AUTOGARD	UN.	180	2,88	518,40
2	036.042.004	ABOCATH Nº 20.	BD AUTOGARD	UN.	180	2,88	518,40
3	036.042.007	ABOCATH Nº 24.	BD AUTOGARD	UN.	2.700	2,88	7.776,00
4	036.001.008	Aguilha Desc. 13 x 4,5 (c/100).	BD	CX.	180	11,90	2.142,00
5	036.001.010	AGULHA DESC. 30 X 08 C/100.	BD	CX.	180	11,90	2.142,00
6	036.001.012	AGULHA DESC. 40 X 12	BD	CX.	90	12,98	1.168,20
7	036.001.001	Aguilha Desc. 25 x 07 c/100	BD	CX.	360	11,90	4.284,00
8	036.000.012	ALMOTOLIA 250ML.	HITOPLAST	UN.	30	3,48	104,40
9	036.030.015	CONJ.P/ NEBULIZAÇÃO AD. COMPLETO.	NS	Un.	40	9,20	368,00
10	036.030.018	CONJ. P/NEBULIZAÇÃO INFANTIL.	NS	Un.	100	9,20	920,00
11	036.009.026	ESCALPE Nº 21 PARA PUNÇÃO VENENOSA	BD EZ SET	Un.	100	93,40	9.340,00
12	036.009.030	ESCALPE Nº 23	BD EZ SET	CX	100	93,40	9.340,00
13	036.009.031	ESCALPE Nº 25..	BD EZ SET	CX	100	93,40	9.340,00
14	036.050.001	ESPÉCULO DESCARTAVEL NÃO ESTÉRIL (G)	GYNUS	Un	120	1,70	204,00
15	026.010.198	EXTENSÃO PVC TRANSPARENTE 1,20MTS.	DARU	Un.	20	18,90	378,00
16	036.003.056	FITA CREPE HOSPITALAR 19 X 30.	POLAR FIX	Un.	600	4,90	2.940,00
17	036.035.050	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4.0	SOLIDOR	Un.	40	6,20	248,00
18	036.035.016	SONDA FOLEY Nº 22 DESC. (2 VIAS).	SOLIDOR	Un.	30	4,85	145,50
19	036.035.053	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº6	MARK MED	Un.	50	1,36	68,00
20	035.026.028	TUBO P/ COLETA SANGUE 4ML CINZA.	BD	Un.	10.000	0,79	7.900,00
21	036.000.029	AMBU INFANTIL.	MDA	Un.	10	122,00	1.220,00
22	036.033.007	UMIDIFICADOR P/ OXIGÊNIO 250ML.	UNITEC	UN.	10	20,00	200,00
23	508.000.021	OXÍMETRO DE PULSO	CONTEC	UND	10	348,90	3.489,00
24	009.003.664	ÁGUA DESTILADA NÃO ESTÉRIL.	ASFER	Un	150	8,10	1.215,00
						Valor Total Geral:	65.968,90
						Valor Total da Licitação:	65.968,90

Fls. Nº 200 ad